[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 371/2023

São Roque, 10 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente que seja viabilizada a construção ou colocação de um ponto de ônibus na rua José Marigliane, no bairro Jardim Brasília, mais precisamente nas imediações da quadra do bairro.
Todos os dias inúmeros munícipes, principalmente as crianças, residentes do Jardim Brasília e também Marmeleiro, que fazem uso e dependem do transporte público para se deslocarem todos os dias para a escola, e ficam expostas ao sol e a chuva por não haver qualquer opção de acolhimento a eles. Essa rotina vem causando descontentamento e preocupação aos vários pais e mães que acompanham e aguardam seus filhos no local em questão. Ressalte-se que o bairro após as obras de interligação, passou a receber o transporte público novamente e não apenas na região da quadra, mas em nenhum local do bairro possui qualquer ponto de ônibus coberto disponível a população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image7.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2023 - 09:11 1843/2023